
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMONTE – Extrato de Contratos do mês de fevereiro de 2018. 

 

C / TA Número Assinatura Vigência Valor Processo Modalidade Contratado 

TA 1 01/02/2018 06/04/2018 R$ 500,00 0045/2017 Dispensa IMPRENSA NACIONAL 
TA 1 02/02/2018 02/08/2018 ADITIVO DE PRAZO 0130/2017 Tomada de Preços CAP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP 
C 2018.02-020 02/02/2018 31/12/2018 R$ 7.990,00 0015/2018 Inexigibilidade NP CAPACITACAO E SOLUCOES 
C 2018.02-002 05/02/2018 31/12/2018 R$ 20.000,00 0014/2018 Inexigibilidade ITAMONTE CARTORIO DO 1º OFICIO DE NOTAS 
C 2018.02-003 05/02/2018 31/12/2018 R$ 74.520,00 0164/2017 Pregão presencial ODAIR BARBOSA FONSECA 77228464672 
C 2018.02-004 05/02/2018 31/12/2018 R$ 105.800,00 0164/2017 Pregão presencial ANDERSON LUCAS DA FONSECA 
C 2018.02-005 05/02/2018 31/12/2018 R$ 62.044,00 0164/2017 Pregão presencial OTAVIO FILADELFO PASSOS PERRONI 
C 2018.02-006 05/02/2018 31/12/2018 R$ 54.830,00 0164/2017 Pregão presencial MAURY FONSECA PINTO 
C 2018.02-007 05/02/2018 31/12/2018 R$ 70.780,00 0164/2017 Pregão presencial ANDRE DOS SANTOS 
C 2018.02-008 05/02/2018 31/12/2018 R$ 39.650,00 0164/2017 Pregão presencial ARISTEU FIRMINO RAMOS 
C 2018.02-009 05/02/2018 31/12/2018 R$ 48.400,00 0164/2017 Pregão presencial ELIAS PINTO CIRINO 
C 2018.02-010 05/02/2018 31/12/2018 R$ 23.000,00 0164/2017 Pregão presencial DEBORA DA SILVA FONSECA 
C 2018.02-011 05/02/2018 31/12/2018 R$ 36.212,00 0164/2017 Pregão presencial ADIMIR DE ALMEIDA CAMPOS 84054298672 
C 2018.02-012 05/02/2018 31/12/2018 R$ 58.880,00 0164/2017 Pregão presencial BRUNO CHAVES FONSECA 09019565621 
C 2018.02-013 05/02/2018 31/12/2018 R$ 8.280,00 0164/2017 Pregão presencial EMANUEL BARBOSA DA FONSECA 11342866606 
C 2018.02-014 05/02/2018 28/02/2018 R$ 37.775,00 0007/2018 Pregão presencial RIVALDO DE CARVALHO REZENDE - ME 
C 2018.02-015 05/02/2018 31/12/2018 R$ 67.432,00 0164/2017 Pregão presencial ERIKA GONÇALVES DE CAMPOS 08754766605 
C 2018.02-016 05/02/2018 31/12/2018 R$ 41.400,00 0164/2017 Pregão presencial JOSE RIBEIRO 
C 2018.02-017 05/02/2018 28/02/2018 R$ 24.300,00 0007/2018 Pregão presencial H STUDIO PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELLI - ME 
C 2018.02-018 05/02/2018 28/02/2018 R$ 7.098,00 0007/2018 Pregão presencial DIMAS TADEU VIEIRA 39693279620 
C 2018.02-019 05/02/2018 28/02/2018 R$ 750,00 0007/2018 Pregão presencial JOSÉ DONIZETE DA SILVA ME 

TA 1 08/02/2018 28/02/2018 R$ 3.633,33 0007/2018 Pregão presencial H STUDIO PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELLI - ME 
C 2018.02-021 09/02/2018 09/02/2019 R$ 592,50 0011/2018 Pregão presencial SUPERMERCADO BOA ESPERANÇA LTDA ME 
C 2018.02-022 09/02/2018 09/02/2019 R$ 25.026,00 0011/2018 Pregão presencial ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 034.152.006-39 
C 2018.02-023 09/02/2018 09/02/2019 R$ 2.842,50 0011/2018 Pregão presencial MOEMA COMERCIAL LTDA - ME 
C 2018.02-024 09/02/2018 09/02/2019 R$ 64.753,75 0011/2018 Pregão presencial SUPERMERCADOS ITAMONTE LTDA 
C 2018.02-025 09/02/2018 09/02/2019 R$ 1.968,00 0011/2018 Pregão presencial SUPERMERCADO MORADAS DO BOSQUE - LTDA 
C 2018.02-026 15/02/2018 15/02/2019 R$ 23.340,00 0161/2017 Pregão presencial NILTON MORAIS SILVA 

TA 4 16/02/2018 15/05/2018 ADITIVO DE PRAZO 0003/2017 Pregão presencial LULÚ ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA. 

Página 1 de 2 



 
 

   

 

C / TA Número Assinatura Vigência Valor Processo Modalidade Contratado 

TA 5 16/02/2018 15/05/2018 R$ 30.051,78 0003/2017 Pregão presencial LULÚ ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA. 

C 2018.02-031 16/02/2018 30/03/2018 R$ 6.210,00 0022/2018 Dispensa MARCELO SILVA RANGEL 

C 2018.02-032 16/02/2018 30/03/2018 R$ 3.105,00 0024/2018 Dispensa OTAVIO FILADELFO PASSOS PERRONI 

C 2018.02-033 16/02/2018 30/03/2018 R$ 2.794,50 0026/2018 Dispensa MARCELO SILVA RANGEL 

C 2018.02-027 19/02/2018 31/12/2018 R$ 15.360,00 0012/2018 Inexigibilidade MARCIA APARECIDA DA SILVA 14767658802 

C 2018.02-028 19/02/2018 31/12/2018 R$ 24.796,80 0012/2018 Inexigibilidade MARCELO RIBEIRO DA SILVA  15959731843 

C 2018.02-029 19/02/2018 31/12/2018 R$ 15.360,00 0012/2018 Inexigibilidade ROSILENE TAVARES ROSA 91637600615 

C 2018.02-030 19/02/2018 31/12/2018 R$ 15.552,00 0012/2018 Inexigibilidade MARCELO EDUARDO FRANCO DA ROSA RIBEIRO  

NEPOMUCENO 

C 2018.02-035 20/02/2018 31/12/2018 R$ 20.000,00 0014/2018 Inexigibilidade OFICIO DO 2° TABELIONATO DE NOTAS 

C 2018.02-036 20/02/2018 31/12/2018 R$ 30.000,00 0014/2018 Inexigibilidade ITAMONTE CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS 

C 2018.02-034 26/02/2018 31/12/2018 R$ 3.990,00 0016/2018 Pregão presencial DBX OFFICE MANAGEMENT EIRELI - ME 

C 2018.02-037 27/02/2018 27/08/2018 R$ 803.333,33 0010/2018 Pregão presencial RAFAEL DE ALMEIDA RAMOS 05353019601 

C 2018.02-038 27/02/2018 27/08/2018 R$ 1.315.655,66 0010/2018 Pregão presencial FAMA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA 

C 2018.02-039 27/02/2018 27/08/2018 R$ 760.661,00 0010/2018 Pregão presencial THARCIO HENRIQUE ALVES - ME 

C 2018.02-040 27/02/2018 27/08/2018 R$ 1.331.542,33 0010/2018 Pregão presencial RJ COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP 

TA 1 28/02/2018 26/11/2018 ADITIVO DE PRAZO 0140/2017 Pregão presencial SISPONTO SISTEMAS INTELIGENTES EIRELI - EPP 

TA 1 28/02/2018 04/09/2018 ADITIVO DE PRAZO 0116/2017 Pregão presencial DURALAGE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME 

Página 2 de 2 


